
COMUNE DI BRONTE

VI AREA - URBANISTICA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  13    DEL 29-06-2022

Reg. Gen.le n. 557 del 29-06-2022

Oggetto: Servizio di integrazione su piattaforma Pubblic Cloud dello sportello SUE - SUAP
gestione e cura dei dati di back office e virtualizzazione delle procedure di back
office. Impegno di spesa per l'anno 2022 per il servizio di aggiornamento e
assistenza .

CIG : Z3C36F7E6D

IL CAPO DELLA VI AREA - URBANISTICA

PREMESSO  che con determinazione n. 525 del 20/12/2018 è stato acquistato il software Urbix per  gli
uffici SUE – SUAP proposto dalla  JPSOFT di Finocchiaro S. & C. con sede in Catania Via Alfonzetti,29
P.Iva 03509190876;
CHE successivamente è stato affidato il servizio di integrazione su piattaforma Pubblic Cloud dello
sportello SUE - SUAP gestione e cura dei dati di back office e virtualizzazione delle procedure di
back office. Servizio di aggiornamento e assistenza per l’anno 2022 alla suddetta ditta;
CONSIDERATO che il superiore servizio è stato espletato;
CHE  la JPSOFT di Finocchiaro S. & C. con sede in Catania Via Alfonzetti,29  P.Iva 03509190876 ha
presentato un preventivo di spesa per il servizio di che trattasi pari a € 10.000,00 iva compresa;
RITENUTO, pertanto,  necessario procedere all’ impegno dell’ importo di € 10.000,00 iva compresa;
VISTA la L.R. 48/91
VISTO il vigente Statuto  comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il decreto sindacale n. 14 dell’01/03/2021 con la quale è stato affidato l’incarico di Capo
della VI Area al geom. Santo Antonino Saitta;
per i motivi in espositiva:

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 10.000,00 per il servizio di aggiornamento e assistenza piattaforma
Pubblic Cloud dello sportello SUE - SUAP gestione e cura dei dati di back office e virtualizzazione
delle procedure di back office – URBIX - proposto dalla JPSOFT di Finocchiaro S. & C. con sede in
Catania Via Alfonzetti,29  P.Iva 03509190876 per l’anno 2022;
 2)  di fare fronte all'impegno complessivo di €. 10.000,00 inclusa IVA, con imputazione alla
missione 1 programma 06 "Ufficio Tecnico" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice dei
conti finanziario 1.03.02.19.001 CAP 640 PEG. In corso di formazione avente per oggetto: "Spese
per aggiornamento ed assistenza sistema URBIX";



COMUNE DI BRONTE
3) di trasmettere la presente determinazione al servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell'art. 29
del vigente Regolamento;
4) di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio online ai sensi dell'art. 67,
comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella
sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di
2° livello "Provvedimento Dirigenti", voce "Determine";
5) di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente
dall'Ufficio Messi Notificatori per l'albo pretorio on line ( procedura Halley ) e dall'Ufficio CED per
la sezione "Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VI AREA
 SAITTA SANTO ANTONINO
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 13 del 29-06-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Servizio di integrazione su piattaforma Pubblic Cloud dello sportello SUE - SUAP
gestione e cura dei dati di back office e virtualizzazione delle procedure di back
office. Impegno di spesa per l'anno 2022 per il servizio di aggiornamento e
assistenza .

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 13 del 29-06-2022                Pag. 3


